r'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.» 031201/2020

Rubrica;

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.a 031201/2020
PREGÃO PRESENCIAL nfi 014/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Gás GLP e Botijões, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.^
578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.s 607/2019, Decreto
Municipal n.s 692/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da
Lei Federal n.® 8.666/93, bem como as condições estabelecidas no
Edital.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO PRESENCIAL n.®
014/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. M. G. BRANDÃO NETTO - ME sob CNPJ nfi 21.342.009/0001-50, sediada na Av.
Newton Bello, s/n. Centro, CEP 65.705-000, Lago Verde/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. MANOEL GONÇALVES BRANDÃO NETTO sob CPF n.s 007.169.023-
97 e CNH n.® 02971692710, vencedor dos itens 1 e 4, totalizando um Valor Total de R$

582.400,00 (quinhentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais), conforme
abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA QUANT. UNID. VLR.UNIT.
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

GÁS GLP Gás GLP acondicionado em

13KG Botijão com capacidade de 13kg
1 Unidade R$ 91,00Ultragaz 4.864

ITENS RESERVADOS Ã COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP
GÁS GLP Gás GLP acondicionado em

13KG Botijão com capacidade de 13kg
4 Ultragaz 1.536 Unidade R$ 91,00

2. BACABAL GAS LTDA sob CNPJ n.2 09.376.888/0001-36, sediada na Rua Teixeira de
Freitas, n.^ 1802, CEP 65.700-000, Ramal, Bacabal/MA, representada por sua Sócia
Administradora a Sra. PENELOPE ARAÚJO DE CARVALHO sob CPF n.s 558.67.803-00 e
C. 1. n.® 51496933 SESP/MA, vencedor dos itens 2,3, 5, 6 e 7, totalizando um Valor Total

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
9 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n."
Proc. n.° 031201/2020

&SAV.^
r X Rubrica;

de R$ 339.800,00 (trezentos e trinta e nove mil e oitocentos reais), conforme
abaixo;

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA QUANT. UNID. VLR. UNIT.

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

BOTIjÂO
DE GÁS
13KG

Botijào para acondicionamento de
Gás 13kg. Devendo estar etn
conformidade com a ABNT e ANP.

2 R$ 200,00Supergasbras 380 Unidade

GÁS GLP

45KG
Gás GLP acondicionado em Botijào
com capacidade de 45kg

3 R$ 358,00Supergasbras 380 Unidade

ITENS RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

BOTIJÀO
DE GÁS
13KG

Botijào para acondicionamento de
Gás 13kg. Devendo estar em
conformidade com a ABNT e ANP.

R$ 200,005 Supergasbras Unidade120

GAS GLP
45KG

Gás GLP acondicionado em Botijào
com capacidade de 45kg

R$ 358,006 UnidadeSupergasbras 120

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

BOTIJÀO
DE GÁS
45KG

Botijào para acondicionamento de
Gás 45kg. Devendo estar em
conformidade com a ABNT e ANP.

R$ 608,007 Supergasbras Unidade100

Bacabal, Estado do Maranh^, 12 d' ereiro de 2021.

A

CARLOS HÈNRIQ^VÍKRO SOUSA
Pre^e ro dah!^/yMB

Cs=-«o So«JÍ<^

WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA RAIMtfNDO RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99i 3621-0533